

Iznākusi pirmā Rīgas Latviešu biedrības Gadagrāmata

„Rīgas latvietis”

Sagaidot Rīgas Latviešu biedrības (RLB) ikgadējo pilnsapulci februārī, apgādā “Mansards” iznākusi pirmā Rīgas Latviešu biedrības 2011. Gadagrāmata “Rīgas latvietis”. Tas ir rakstu un domu krājums, kuŗu šķīrot, ir iespēja ielūkoties pasaulē senākās latviešu organizācijas – Rīgas Latviešu biedrības vēsturē un šodienā.

„Rīgas latvietis” turpina savulaik gadu desmitu garumā ilgušās Rīgas Latviešu biedrības gada pārskatu izdošanas tradīcijas. Gadagrāmatas sastādītāji ir RLB aktīvi biedri – mūzeju nozares eksperte, filoloģe Gaida Jablovska un literātūrzinātnieks Ilgonis Bērsons.

Gadagrāmatā publicēti RLB domnieku raksti: Ojāra Celles „Toreiz, tagad un turpmāk”, Juŗa Zaķa „„Latviešiem, kas itin tukši bija” jeb pārdomas par zinībām RLB”, Mirdzas Stirnas „RLB Goda biedra Kārļa Ulmaņa Golgātas ceļš”, Ainas Blinkenas „Latva, latvis, latvietis, Latvija” un Maijas Sinkas-Gobiņas „Par „Gada vārdu, Nevārdu un Spārnoto teicienu””, kā arī „Par mūsu



valsti un mūsu valodu. Pārdomās padomāt – padomāt pārdomās”.

Īpaša sadaļa Gadagrāmatā atvēlēta RLB biedru jaunradei. Te lasāmi dzejoļi, stāsti, pasakas un anekdoti. Sadaļā „Raibumi” RLB biedri dalās ēdienu pagatavošanas noslēpumos un Dagnija Dreika atklāj horoskopus 2011. gadam. Gadagrāmatā ievietotas fotogrāfijas no RLB realizētajiem lielākajiem radošajiem un sabiedriskajiem projektiem: Nakts Mīstērijas Mūzeju nakti, RLB 142. dzimšanas dienas svinībām „Dārgumu sala” un ligošanas

Jaunpiebalgas novada Zosēnos pie Skrāģu kroga.

Rīgas Latviešu biedrības priekšsēdis Ingmārs Čaklais Gadagrāmatas ievadā raksta: „Lasot vēsturiskos Rīgas Latviešu biedrības gada pārskatus, ir interesanti vērot un saprast, kā gadu pa gadam biedrība augusi, attīstījusies, kādiem pārbaudījumiem pretī stājusies un kā tos pārvarējusi, kas un kādi cilvēki bijuši biedrības biedru rindās, kāds ir bijis katra ieguldījums biedrības izaugsmē. Es un mēs vien – šīs Gadagrāmatas veidotāji – ceram, ka pēc 20, 50 vai 100 gadiem tā laika RLB biedri, lasot šo krājumu, to pašu varēs spriest par mums – 2010. gada RLB biedriem.”

Rīgas Latviešu biedrības pirmā Gadagrāmata iegādājama Rīgas Latviešu biedrības birojā, arī J. Rozes un „Valters un Rapa” grāmatnīcās. Pasteidzieties – grāmatas tirāža ir tikai 700 eksemplāri! Gadagrāmatas cena – Ls 4,50, Rīgas Latviešu biedrības biedri to var saņemt par īpašu cenu – Ls 3,90.

Ja dzīvojat ārpus Rīgas un Latvijas, lai iegādātos grāmatu, sazinieties ar e-pastu: zinta.gugane@rlb.lv vai info@rlb.lv